
 

 

Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes 

2020_73426 Korrektur 0, Version 0 

  Marktredwitz - Weiden - Regensburg 

 

Aufgrund einer Baustelle in Pechbrunn kann die OPB 79748 nicht in Pechbrunn halten. Es wird jeweils ein Taxi für die 
Reisenden von/nach Pechbrunn eingesetzt. 

   Montag, 28.09.2020 - Freitag, 02.10.2020 

 

Bitte beachten Sie diese Änderungen bei Ihrer Reiseplanung. Berücksichtigen Sie bitte auch die möglicherweise längeren Fahrzeiten des 
Schienenersatzverkehrs und nutzen Sie  gegebenenfalls frühere Verbindungen,  um Anschlusszüge zu erreichen. 

Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen. Für die Ihnen entstehenden Unannehmlichkeiten bitten wir Sie um Verständnis. 

 
Lage der SEV-Haltestellen: 

 
 
 
          Wiesau am Bahnhof 
          Pechbrunn am Bahnhof 
 

 
Tarif-  und Beförderungsbestimmungen: 

 
Bei Früherlegung oder Späterlegung wird aus Kulanz die zeitliche Gültigkeit für alle 
bei der DLB gültigen Tarife entsprechend der regulären Fahrzeiten der Züge 
gewährt.  Es entsteht  kein  nachträglicher Anspruch auf Ausgleich/Erstattung. 

 

In den Bussen des Schienenersatzverkehrs gelten die Tarif- und 
Beförderungsbestimmungen der ausgefallenen Züge. 

Im Bus ist die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine Beförderung nicht garantiert werden. Kinderwagen 
werden in  beschränktem Umfang transportiert. 

 
 

Mobilitätseingeschränkte Personen können grundsätzlich befördert werden. Da ohne vorherige Anmeldung aber nicht sichergestellt werden kann, dass ein 
entsprechender Bus (z. B. niederflurig) zur passenden Zeit am passenden Ort zur Verfügung steht, melden Sie Ihre Reise bitte unbedingt über die 
Mobilitätsservicezentrale unter 0180 6 512 512 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf ) an. So kann in Abstimmung mit dem 
Eisenbahnverkehrsunternehmen nach einer Lösung gesucht  werden. 

 
 

Die Fahrplandaten werden ständig aktualisiert. Bitte informieren Sie  sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Wir informieren Sie ... 

 

 

 

Internet: www.oberpfalzbahn.de    www.alex.info,          www.bahn.de/bauarbeiten 
Kundencenter: Hotline 089 5488 897-25 
Email:  info@laenderbahn.com 
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach 
Sachbearbeiter: THI ;   Alle  Angaben ohne Gewähr.  Kurzfristige Änderungen möglich. 

Seite 1/1 |  

 

http://www.oberpfalzbahn.de/
http://www.alex.info/
http://www.bahn.de/bauarbeiten
mailto:info@laenderbahn.com


Regensburg Hbf - Marktredwitz

Gültig: Montag, 28.09.2020 - Freitag, 02.10.2020

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, rosa Untergrund) Fortsetzung weiter rechts

00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x00:00 Zug hält nur bei Bedarf

00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) 00:00 Zug kann später verkehren

OPB1 OPB1 OPB1

SEV OPB SEV

60748 79748 61748

täglich täglich täglich

28.09. -

02.10.

28.09. -

02.10.

28.09. -

02.10.

  

Regensburg Hbf ab 21:38

Regenstauf ab 21:48

Maxhütte-Haidhof ab 21:57

Schwandorf an 22:07

Schwandorf ab 22:09

Irrenlohe ab  x 22:12

Schwarzenfeld (Oberpf) ab 22:16

Nabburg ab 22:22

Pfreimd ab 22:26

Wernberg ab 22:31

Luhe ab 22:36

Luhe-Wildenau ab  x 22:38

Weiden (Oberpf) an 22:47

Weiden (Oberpf) ab 22:48

Altenstadt (Waldnaab) ab 22:52

Neustadt (Waldnaab) ab |

Windischeschenbach ab 23:00

Reuth (b Erbendorf) ab 23:07

Wiesau (Oberpf) ab 23:19 23:14

Pechbrunn ab 23:31 | 23:21

Marktredwitz an 23:27 23:33

Linie

Kategorie

Zugnummer

Verspätung bis zu

Bemerkung

Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->


	D_200928_73246_NPE_NPE_OPB1 (003)
	Kopie von F_200928_73246_NPE_NPE_OPB1

